MOÇÃO Nº 0047/25

Moção de Aplausos e Congratulações ao Senhor Ginaldo Júlio Chiquito, Tesoureiro da
Paróquia São Mateus de Guariba, em reconhecimento à sua dedicação, responsabilidade
e espírito de serviço cristão demonstrados no exercício de suas funções.

Lida na Sessão de 06/10/2025                              Despacho em 06/10/2025

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário          Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Senhor

Ginaldo Júlio Chiquito,Tesoureiro da Paróquia São Mateus de Guariba, em reconhecimento

à sua dedicação, responsabilidade e espírito de serviço cristão demonstrados no exercício

de suas funções.

JUSTIFICATIVA:

 A presente Moção de Aplausos e Congratulações ao Senhor Ginaldo, digno

Tesoureiro da Paróquia São Mateus de Guariba, é fruto do merecido reconhecimento por

sua exemplar dedicação, responsabilidade e espírito de serviço cristão demonstrados no

exercício de suas funções.

 Ao longo de sua atuação, o Senhor Ginaldo tem se destacado pela seriedade,

transparência e compromisso com a administração paroquial, atributos que fortalecem a

confiança da comunidade e contribuem para o bom andamento das atividades da Igreja.

  Sua conduta ética e sua constante disponibilidade em servir ao próximo são

testemunhos vivos de sua fé e de seu amor à missão cristã.

 Trata-se de um cidadão que, com humildade e empenho, tem colaborado de forma

incansável para a organização e o desenvolvimento da Paróquia São Mateus, tornando-se

exemplo de responsabilidade, zelo e compromisso comunitário.

 Assim, esta Moção é mais do que uma homenagem: é um reconhecimento público à

dedicação de um homem que, com espírito solidário e fé inabalável, tem deixado sua

marca positiva na vida religiosa e social de nossa cidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de outubro de 2025.

                     MOÇÃO Nº 0047/25

Moção de Aplausos e Congratulações ao Senhor Ginaldo Júlio Chiquito, Tesoureiro da
Paróquia São Mateus de Guariba, em reconhecimento à sua dedicação, responsabilidade
e espírito de serviço cristão demonstrados no exercício de suas funções.

Lida na Sessão de 06/10/2025                              Despacho em 06/10/2025

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário          Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PSD - autor

Anderson de Campos Santos

Andinho - PODE - subscritor

Anselmo Moisés Gimenes Peres
Anselmo Gimenes - PSD - subscritor

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha - MDB - subscritor

José Carlos Caporusso

Calão - Galeto - PSB - subscritor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Rocha - CIDADANIA - subscritora

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves - MDB - subscritora

Marcos Henrique Osti

Marquinhos Osti - PSD - subscritor

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá - PSD - subscritor

Paulo Roberto Dias Pereira

Paulo da Sucata - UNIÃO BRASIL -

subscritor

Roberto Luiz de Oliveira Carósio

Roberto Carósio Filho - PSB - subscritor